kk

Concil. Lateran. hoc sanxit, ibi: Verum si quando forte Episcopus simul cum Clericis tantam necessitatem, vel utilitatem prespexerint; ut absque ulla coactione ad releuandas utilitates, vel necessitates communes; ubi laicorum non suppetunt facultates, subsidia predicta duxerint conferenda predicti laici humiliter, & deuote recipiant cum gratiarum actione, cap. aduersus 7. de immunit. Eccles. Idem in c. non minus 4. ibi: Quo circa sub anathematicis districtione fieri de cetero talia prohibemus nisi Episcopus, & Clerus tantam necessitatem, vel utilitatem aspexerint, ut absque ulla exactione ad releuandas communes utilitates, vel necessitates; ubi laicorum non suppetunt facultates subsidia per Ecclesiam duxerint conferenda. Vbi glos. prudenter notat lit. F. ex arbitrio Episcopi pendere inspicere, & ponderare hanc necessitatem, non ex arbitrio populi, aut seculari. Item summe notanda sunt illa verba, ut absque ulla

coactione, & illa, absq̄, vlla exactione, quia ab inuito Episcopo, & Clero non vult Pōtifex, nec Concilium, vt à secularibus tributū exigatur, & quid mirum cum neque ab ipsis secularibus inuitis exigant Principes seculares, vt constat ex notatis in litteris II.

OLL

Potentia Principis vltra terminos rationis, & moderacionis egrediens summa fragilitas, & impotentia est; Seneca de clem. *Multos quidem seruare, & prudenter regere diuina potentia est, multos autē occidere, aut perdere, ruina, aut incendij, aut naufragij, potētia est.* Et postea, *ad nocendū enim potentes sumus: ad seruandum autem, non adeo procliuēs, aut faciles.* S. Tho. de Regim. Princip. lib. 1. cap. 1. *Qui pro potētiā opprimit nō per iustitiam regit Tyrannus vocatur.* Herodot. lib. 3. *Quodlibet licet vox pernitiōsa, quod licet liber, vox Principe digna.* Casiod. li. 1. var. *Quamquam potestati nostræ subiaceat omne quod volumus, potestati tamen nostrā de ratione metimur, vt illud magis stimemur eligisse, quod cunctos dignum est approbasse.*

MM

Duo illustria sunt exempla
in

to mesmo el capitulo 18.º de la Bula de la Cena, y las demas Bulas que se han referido a V. M. y siendo pecado graue, y grauissimo, principalmente en los Obispos, el no obedecerlas, **MMM** y mas en materia de tanto perjuizio, y tan propia de nuestra obligacion, y que con ella misma descargamos la conciencia de V. M. quando fuessen de nombrarnos para estos puestos, en confiança, y satisfacion de que auiamos de cūplir, y llenar nuestro Ministerio. Mande ver V. M. todas las Cedula, y despachos, y prouisiones, que contra esto se dieren, si son de las que preuienen las santas Leyes de V. M. y mandan que se obedezcan, pero que no se **NNN** cumplan, y como es posible, que por nuestra parte se cesse en la defenſa de la inmundad, ni que por tiempo alguno por limitado que sea, **OOO** me nos que dando en primer lugar satisfacion a la Iglesia, y cessando en grauarla, se pueda absoluer a los Administradores, y Ministros Reales que la hazen tributar?